
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33782  55Quarta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2019 

CONTRATO Nº 010/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 020/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
5.526/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação dos Serviços de Instalação e Manutenção 
com Fornecimento de Peças de Reposição (Tacógrafo Eletrônico, 
Sensor ce Velocidade e Outros), Para atender as necessidades da 
frota de veículos da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. 
Empresa: Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ nº 10.229.116/0001-
50; Valor R$ 45.445,31. Data da Assinatura: 15/01/2019, Vigência: 
31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 034/2019/SEMAD,Processo Administrativo 
nº 16.302/2018-PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 108/2018/CPL/PMM, Ata de Registro 
de Preços nº 366/2018-CPL, Objeto: Aquisição de materiais de 
construção, elétricos, hidráulicos, ferramentas, energizador, sacos, 
sementes, estacas e materiais de reposição. Empresa: Alvorada 
Comercio de Maquinas E Ferramentas Ltda, inscrita no CNPJ sob 
o Nº 27.414.742/0001-10, no valor de R$124.972,60 (cento e 
vinte e quatro mil e novecentos e setenta e dois reais e sessenta 
centavos) data da assinatura15/01/2019, José Nilton de Medeiros 
- Secretário de Administração.

Protocolo: 399025

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20191401-01-PP-PMM-SEMAD 
com objeto Contratação de empresa para o fornecimento de 
combustível (Gasolina e óleo diesel S-10) para atender as 
Secretarias Municipais de Administração (SEMAD); Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Trabalho 
Emprego e Renda (SEDETER); Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano (SEIDUR); Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Mobilidade Urbana (SEGMOB); Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento, Aquicultura, Abastecimento e Pesca 
(SEDAP); Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer (SECEL); 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA); Secretaria Municipal 
de Orçamento e Finanças (SEOF) e Secretaria Municipal de Habitação 
(SEHAB) e Gabinete do Prefeito do Município de Marituba-PA. Data 
de abertura: 31/01/2019 as 10h. Retirar Edital de forma presencial 
na Prefeitura Municipal de Marituba - na sala da Coordenação de 
Licitação e Contratos - Rodovia BR 316 KM 13 S/N Bairro: Centro- 
Valor do Edital R$100,00; retirar de forma online e gratuita no Site 
da Prefeitura ou Portal do TCM-PA. Luzineide Nascimento Faria. 
Secretaria Municipal de Administração

Protocolo: 399027

MUNICÍPIO DE MARITUBA
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços nº 9/20182111-01-ARP-PMM-SEIDUR 
com objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, protetores 
de câmara, bicos e acessórios, para atender a Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - SEIDUR. ONDE SE 
LER: Fornecedor Registrado EL ELYON PNEUS EIRELI - ME CNPJ: 
26.259.420/0001-79. LEIA-SE Fornecedor Registrado EL ELYON 
PNEUS EIRELI - ME CNPJ: 29.259.420/0001-79. As demais informações 
continuam inalteradas. Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. Napoleão Costa Oliveira.

Protocolo: 399028

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato do pregão presencial Nº 9/2018-009-SRP 
publicado no DOE no dia 06/08/2018 protocolo 346014 - Onde-se-lê 
o Cnpj: 07.160.747/0008-22 Leia-se o Cnpj: 07.160.747/0001-56 aos 
Contratos nº 20180706, 20180707, 20180708, 20180709, 20180710, 
20180711. Demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 399029

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-004SEMED

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos relativos 
ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No 
9/2018-004SEMED, que tem como objeto o Registro de preços para 
fornecimento de kits escolares, destinado às Escolas Municipais de 
Ensino Básico da Secretaria Municipal de Educação de Parauapebas, 
Estado do Pará , será no dia 22 de Janeiro de 2019 às 09:00 horas, 
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município 
de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, PA 15 de Janeiro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 398867

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-03SEMPROR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante a 
Pregoeira devidamente designada, comunica a todos os interessados 
que a data da SESSÃO DE CONTINUIDADE referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2018-03SEMPROR, cujo objeto é a Registro de 
Preços para futura e eventual locação de máquinas pesadas com 
operador e combustível para realização dos serviços de destoca, 
enleiramento, aração, gradagem, construção, reforma e adequação 
de tanques para armazenamento de água para f ns de irrigação de 
pomares frutíferos e transporte de equipamentos do Programa de 
Produção Vegetal Sustentável no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, f ca prorrogada para o dia 21 de Janeiro de 2019 ás 10:00 
horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, na 
Secretaria da Fazenda – SEFAZ, localizada no Centro Administrativo 
da PMP – Bairro Beira rio II – Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 398824

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA 3/2018-003SEMOB

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos relativos 
ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA de No 
3/2018-003SEMOB, que tem como objeto a Contratação de 
empresa para revitalização/reforma da Praça do Bairro Casas 
Populares I no Município de Parauapebas no Estado do Pará, será 
no dia 18 de Janeiro de 2019 às 10:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no munícipio de Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas, 15 de Janeiro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente 

Protocolo: 398823

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-034PMPD/SRP

O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO-PA, ATRAVÉS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público que 
às 9:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2019, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por item, objeto: 
Registro de preços para futura e eventuais contrações de empresa 
para fornecimento de merenda escolar (gênero alimentícios) para 

atenderem as escolas públicas do Município de Pau D’arco - PA. De 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU 
D’ARCO - PA. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h. 

PAU D’ARCO - PA, 15 de janeiro de 2019
ANDRE FONTES RODRIGUES

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo: 399030

.

.

EMPRESARIAL
.

JOELMA FERREIRA LOPES NUNES 
CPF: 678.594.612-34, torna público que está dando entrada 
junto à SEMMA - Novo Repartimento/PA, no pedido de Licença de 
Instalação - LI, e Licença de Operação - LO, para a atividade de 
Lavra garimpeira (PLG).

Protocolo: 399046

AUTO POSTO LIDER DA TRANSAMAZONICA LTDA
CNPJ nº. 83.344.630/0002-91, torna público que requereu junto à 
SEMAS/PA, Licença de Operação - LO sob protocolo n°. 1135/2019, 
para desenvolver a atividade de Transporte de Substâncias e 
Produtos Perigosos, no estado do Pará.

Protocolo: 399054

ANGELO MANARIN 
CPF: 517.368.619-72, proprietário do imóvel rural denominado de 
FAZENDA SANTA HELENA III, localizada na BR 163, KM 1140,5 
a 1141, margem esquerda, município de Novo Progresso, torna 
público que requereu junto a SEMMA/NP a Licença de Atividade 
Rural - LAR, para a atividade de Criação de Bovinos conforme 
protocolo 1360/2018.

Protocolo: 399062

JOSÉ NUNES DE ANDRADE 
Torna público que requereu da SEMMA a Licença de Atividade Rural 
sob o processo nº031/2018 p/pecuária da Faz. Bela Vista I, mun. 
Igarapé-Açu/Pa.

Protocolo: 399047

FENIX COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, 
CNPJ: 01.814.070/0001-46, localizado a Avenida Belém, 233, 
Bairro Centro, torna público que está requerendo junto a SEMASA 
Breu Branco, a renovação da Licença de Operação, permanecendo 
com a atividade de Comercio Varejista de Mercadorias em geral, 
com predominância de gêneros alimentícios.

Protocolo: 399055

NOVA DECK IND. E COM. DE MÓVEIS EIRELI 
Endereço Lote 13, Setor B, Quadra 06, Distrito Industrial de Icoaraci-
Belém-PA, CNPJ:22.645.784/0002-47, torna público que recebeu da 
SEMMA a LO nº 540/2018, referente a atividade de Fabricação de 
Móveis, com validade de 28.12.2018 a 28.12.2022.

Protocolo: 399063

EDINALTON TEIXEIRA NUNES 
CPF: 789.086.471-04, torna público que está dando entrada 
junto à SEMMA - Novo Repartimento/PA, no pedido de Licença de 
Instalação - LI, e Licença de Operação - LO, para a atividade de 
Lavra garimpeira (PLG).

Protocolo: 399045

CERÂMICA BARBOSA LTDA 
CNPJ 00.745.484/0001-06, torna público que recebeu da SEMMA/
SMG a LO 045/2018, Proc.037/2015, válida até 13/12/2020, p/
fabricação de cerâmica, na rodovia BR-010, Km 1809; São M. do 
Guamá-PA.

Protocolo: 399053

AGREGUE INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E TRANSPORTE DE MADEIRAS LTDA 

Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 20.138.169/0003-81, inscrição 
estadual nº 15.493.889-0 f lial Santa Barbara, empresa localizada 
na Estrada do Caiçaua S/N KM 05 no município de Santa Barbara 
do Pará, torna público que recebeu junto a SEMAS/PA. A Licença 
de Operação nº 11525/2019, Válida até 02/01/2021, para VPA: 
27316,58, Porte D-II, Tipologia (Desdobro De Madeira Em Tora Para 
Produção De Madeira Serrada E Seu Benef ciamento/Secagem), 
através do o protocolo nº 2018/0000041850.

Protocolo: 399061


